
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от «28» июня 2019         № 1175 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие инвестиционной деятельности муниципального образования 

ЗАТО Александровск» на 2014-2020 годы 

 

     В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО Александровск утвержденным постановлением 

администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971 (в редакции от 

05.04.2019 № 544), в целях приведения в соответствие с протоколом заседания 

Программно - целевого Совета ЗАТО Александровск от 05.06.2019 № 3,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие инвестицион-

ной деятельности муниципального образования ЗАТО Александровск» на 2014-

2020 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации 

ЗАТО Александровск от 15.10.2013 № 2409 (в редакции постановлений админи-

страции ЗАТО Александровск от 16.07.2014 № 1792, от 19.12.2014 № 3157, от 

31.12.2014 № 3322 от 27.05.2015 № 1296, от 17.07.2015 № 1660, от 30.07.2015 № 

1730, от 28.09.2015 № 2052, от 20.01.2016 № 66, от 28.06.2016 № 1317, от 

10.10.2016 № 1889, от 07.11.2016 № 2105, от 16.01.2017 № 64, от 13.10.2017                

№ 1883, от 28.12.2017 № 2476, от 10.01.2018 № 22, от 29.10.2018 № 1938, от 

21.01.2019 № 83, от 30.05.2019 № 925), следующие изменения: 

 1.1. Таблицу № 1 «2. Основные цели и задачи Программы, целевые показатели 

(индикаторы) реализации Программы» изложить в новой редакции согласно                 

приложению  № 1 к настоящему постановлению. 

    1.2. Таблицу № 3 «3. Перечень основных мероприятий Программы»                        

изложить в новой редакции согласно  приложению  № 3 к настоящему                            

постановлению. 

 2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на  правоотношения, возникшие с 05 июня 2019 года. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на               

отдел экономического развития администрации ЗАТО Александровск                     

(О.Е. Работина) 

 

И.о. Главы ЗАТО Александровск                                                             С.В. Богза 



Таблица № 3

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Наименование 
2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год

2019 

год

2020 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего:             

МБ

ОБ 4 5 6 4 8 9 10

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ
Наличие Комплексного 

инвестиционного плана ЗАТО 

Александровск, нет-0, да -1

1 1 1 1 1 0 0 ОЭР

ВБС

Наличие Стратегии социально-

экономического развития 

муниципального образования ЗАТО 

Александровск Мурманской области 

на период до 2026 года,                                  

нет-0, да -1 

0 0 0 0 0 1 1 ОЭР

Всего:             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             531 067,25 155 130,00 107 600,00 78 710,25 50 500,00 47 975,00 45 576,00 45 576,00

МБ 531 067,25 155 130,00 107 600,00 78 710,25 50 500,00 47 975,00 45 576,00 45 576,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             420 370,00 44 870,00 0,00 0,00 100 000,00 95 000,00 90 250,00 90 250,00

15

2 2
УМС Администрация 

ЗАТО Александровск
0

Количество объектов муниципального 

имущества, на которые изготовлена 

техническая документация 

(технический план, кадастровый 

паспорт), ед.

1

Изготовление технической

документации на объекты

недвижимого имущества 

2.3

2.4

18

1

89

19

20

1

87

3340

1 1

59

68,15 80

0

30

24

1

Разработка и утверждение 

прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества 

ежегодно 29

ОЭР1

Цель: Развитие инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности ЗАТО Александровск

Задача 1 "Создание условий для развития инвестиционной деятельности и повышения инвестиционной привлекательности ЗАТО Александровск"

№ 

п/п

1.2

Проведение работы по

информационному обеспечению

инвестиционной деятельности

Предоставление в аренду

нежилых помещений в

соответствии с Перечнем

муниципального имущества,

предназначенного для

предоставление его во владение и

(или) пользование на

долгосрочной основе (в том

числе по льготным ставкам

арендной платы)

ежегодно

Актуализация Инвестиционного 

паспорта ЗАТО Александровск

68,15Финансирование не требуется

Цель, задачи, основные 

мероприятия    

Срок   

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

                                                                                                                                                                                     Приложение № 3

                                                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск

                                                                                                                                                                                       от «28» июня 2019 г. № 1175

Управление 

муниципальной 

собственностью 

администрации ЗАТО 

Александровск (далее - 

УМС) Администрация 

ЗАТО Александровск

ежегодно

91

2

31

26
Количество помещений, подлежащих 

приватизации, ед.

2

УМС Администрация 

ЗАТО Александровск

87

3. Перечень основных мероприятий Программы

Количество материалов, размещенных 

на официальном сайте ЗАТО 

Александровск, по вопросам развития 

инвестиционной деятельности, (ед.)

Отдел экономического 

развития 

администрации ЗАТО 

Александровск (далее - 

ОЭР)

Источники 

финан 

сирова ния   

Объемы финансирования, руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

Исполнители

ежегодно Финансирование не требуется 29

Наличие Инвестиционного паспорта 

ЗАТО Александровск, нет-0, да -1 
1

2.1

Доля арендованных субъектами МСП 

помещений в общем числе 

помещений, предназначенных для 

сдачи в аренду, %

Задача 2 " Создание условий для развития МСП на территории ЗАТО Александровск»

Итого по задаче 1:

2.2

1.1 ежегодно Финансирование не требуется

Проведение оценки рыночной

стоимости нежилых помещений,

арендуемых субъектами МСП

ежегодно Финансирование не требуется

Количество помещений, подлежащих 

оценке рыночной стоимости, ед.
20



МБ 420 370,00 44 870,00 0,00 0,00 100 000,00 95 000,00 90 250,00 90 250,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Наименование 
2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год

2019 

год

2020 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ 0 0 0 0 11 5 6

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             951 437,25 200 000,00 107 600,00 78 710,25 150 500,00 142 975,00 135 826,00 135 826,00

МБ 951 437,25 200 000,00 107 600,00 78 710,25 150 500,00 142 975,00 135 826,00 135 826,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.

№ 

п/п

2.7.

1

0 0 0

0 0 0

2.11. ежегодно Финансирование не требуется
Количество проведенных 

консультаций СО НКО, (ед.)

0 0 0 0 0 2 2

4

Размещение в средствах

массовой информации ЗАТО

Александровск информационных

материалов по вопросам

поддержки субъектов МСП 

2.9.

Выявление неиспользуемых 

объектов недвижимого 

имущества и вовлечение их в 

имущественную поддержку  

субъектам МСП"

ежегодно Финансирование не требуется
Количество объектов, выявленных  и 

вовлеченных в имущественную 

поддержку для субъектов МСП, ед.

0

2.10. ежегодно Финансирование не требуется

Количество размещенной 

информации по вопросам 

деятельности СО НКО в средствах 

массовой информации ЗАТО 

Александровск, (ед.)

Оказание консультативной 

поддержки СО НКО

Размещение в средствах 

массовой информации ЗАТО 

Александровск информационных 

материалов по вопросам 

деятельности              СО НКО 

ежегодно

Финансирование не требуется

Количество субъектов МСП, 

получивших имущественную 

поддержку (муниципальная 

преференция), ед.

МКУ СМИ

Оказание имущественной 

поддержки субъектам МСП, 

осуществляющим социально 

значимые и приоритетеные виды 

деятельности и услуги населению

0

2 2
УМС Администрация 

ЗАТО Александровск
0

лист 2

ежегодно

Количество субъектов МСП, 

осуществляющих социально 

значимые и приоритетные виды 

деятельности и услуги населению, 

получивших имущественную 

поддержку,  ед.

2.8. Финансирование не требуется

2.6

Количество объектов муниципального 

имущества, на которые изготовлена 

техническая документация 

(технический план, кадастровый 

паспорт), ед.

1

8

Количество материалов, размещенных 

на официальном сайте ЗАТО 

Александровск, по вопросам 

поддержки субъектов МСП, ед.

Изготовление технической

документации на объекты

недвижимого имущества 

не 

менее 2

1

2.4

УМС Администрация 

ЗАТО Александровск

0

0

МКУ СМИ

Администрация ЗАТО 

Александровск

Финансирование не требуется

Количество заседаний 

Координационного Совета, ед.

Задача 3 "Обеспечение доступности финансовых ресурсов для субъектов МСП"

Проведение заседаний

Координационного Совета 

не менее 

2 раз в 

год

Финансирование не требуется
не 

менее 2

не 

менее 2

35

не 

менее 2

ОЭР

ОЭР

35 3535

не 

менее 2

0 0

Исполнители

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

не 

менее 2

109

Цель, задачи, основные 

мероприятия    

Срок   

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

Источники 

финан 

сирова ния   

Оказание имущественной 

поддержки субъектам МСП 

(предоставление муниципальной 

преференции)

ежегодно

Объемы финансирования, руб. 

0 1

Итого по задаче 2:

0 1

0

ежегодно 22

2.5

не 

менее 2

не 

менее 2

Администрация ЗАТО 

Александровск
0



Всего:             704 265,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 156 765,00 47 500,00

МБ 142 500,00 0,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 47 500,00 47 500,00

ОБ 109 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 265,00 0,00

ФБ 452 500,00 0,00 0,00 452 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             704 265,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 156 765,00 47 500,00

МБ 142 500,00 0,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 47 500,00 47 500,00

ОБ 109 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 265,00 0,00

ФБ 452 500,00 0,00 0,00 452 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             1 655 702,25 200 000,00 107 600,00 578 710,25 150 500,00 142 975,00 292 591,00 183 326,00

МБ 1 093 937,25 200 000,00 107 600,00 126 210,25 150 500,00 142 975,00 183 326,00 183 326,00

ОБ 109 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 265,00 0,00

ФБ 452 500,00 0,00 0,00 452 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 03.1

Оказание финансовой поддержки

субъектам МСП (предоставление

грантов начинающим

предпринимателям на создание

собственного бизнеса) 

Администрация ЗАТО 

Александровск
ежегодно

Количество субъектов МСП, 

получивших финансовую поддержку, 

ед.

0

Всего по Программе:

Итого по задаче 3:

0 1 1 *)

*) изменения в Программу будут вноситься при наличии прямой финансовой поддержки за счет средств областного  бюджета  на  предоставление субсидий муниципальным образованиям на реализацию мероприятий муниципальных программ поддержки малого и среднего 

предпринимательства и на основании обращений субъектов МСП за получением финансовой поддержки







2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

(n - 1) (n)  (n + 1)  (n + 2)  (n + 3) (n + 4) (n + 5) (n + 6)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Количество хозяйствующих субъектов МСП ед. 1025 1010 1012 1014 1035 900 900 900

2. Количество рабочих мест, созданных субъектами МСП ед. 3343 3333 3340 3346 3745 3760 3760 3760

3. Объем налоговых отчислений от субъектов МСП руб. 50 853 500 54 405 495 61 603 059 49 099 858 42 721 000 56 119 324 58 198 043 58 798 000

1

1.1
Количество материалов, размещенных на официальном сайте ЗАТО

Александровск, по вопросам развития инвестиционной деятельности
ед. 4 4 5 6 4 8 9 10

1.2 Наличие Инвестиционного паспорта ЗАТО Александровск
Нет-0/            

Да -1
1 1 1 1 1 1 1 1

1.3 Наличие Комплексного инвестиционного плана ЗАТО Александровск 
Нет-0/            

Да -1
1 1 1 1 1 1 0 0

1.4

Наличие Стратегии социально-экономического развития муниципального

образования ЗАТО Александровск Мурманской области на период до 2026

года                                 

 Нет-0    

Да -1 
0 0 0 0 0 0 1 1

2

2.1
Доля арендованных субъектами МСП помещений в общем числе помещений,

предназначенных для сдачи в аренду
% 62,00 68,15 68,15 80 87 87 89 91

2.2 Количество помещений, подлежащих приватизации ед. 49 26 59 40 29 33 30 20

2.3 Количество помещений, подлежащих оценке рыночной стоимости ед. 45 29 20 31 24 15 19 18

2.4
Количество объектов муниципального имущества, на которые изготовлена

техническая документация (технический план, кадастровый паспорт)
ед. 0 1 0 0 2 2 2 2

2.5
Количество материалов, размещенных на официальном сайте ЗАТО

Александровск, по вопросам поддержки субъектов МСП
ед. 4 8 9 10 35 35 35 35

2.6 Количество заседаний Координационного Совета ед. 2 4 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2

2.7
Количество субъектов МСП, получивших имущественную поддержку

(муниципальная преференция)
ед. 0 0 0 0 0 11 5 6

2.8

Количество субъектов МСП, осуществляющих социально значимые и

приоритетные виды деятельности и услуги населению, получивших

имущественную поддержку

ед. 0 0 0 0 0 0 1 1

2.9
Количество объектов, выявленных и вовлеченных в имущественную

поддержку для субъектов МСП
ед. 0 0 0 0 0 0 1 1

2.10
Количество размещенной информации по вопросам деятельности СО НКО в

средствах массовой информации ЗАТО Александровск, (ед.)
ед. 0 0 0 0 0 0 2 2

Цель Программы: Развитие инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности ЗАТО Александровск

Задача 1. Создание условий для развития инвестиционной деятельности и повышения инвестиционной привлекательности ЗАТО Александровск

Задача 2. Создание условий для развития инвестиционной деятельности  и повышения инвестиционной привлекательности ЗАТО Александровск

2. Основные цели и задачи Программы, целевые показатели (индикаторы) реализации Программы 

№ 

п/п
Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчетный 

год
Текущий год Годы реализации Программы

                                                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск

                                                                                                                                                       от «28» июня 2019 г. № 1175

Таблица № 1



2.11 Количество проведенных консультаций СО НКО, (ед.) ед. 0 0 0 0 0 0 не менее 2 не менее 2

3

3.1 Количество субъектов МСП, получивших финансовую поддержку ед. 0 0 0 1 0 0 1 *)

Задача 3. Обеспечение доступности финансовых ресурсов для субъектов МСП

*) изменения в Программу будут вноситься при наличии прямой финансовой поддержки за счет средств обласного бюджета  на  предоставление субсидий  муниципальным образованиям                                                                                                                                                                                                            

на реализацию мероприятий муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства и на основании обращений субъектов МСП за получением финансовой поддержки





*) изменения в Программу будут вноситься при наличии прямой финансовой поддержки за счет средств обласного бюджета  на  предоставление субсидий  муниципальным образованиям                                                                                                                                                                                                            

на реализацию мероприятий муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства и на основании обращений субъектов МСП за получением финансовой поддержки


	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\1175 от 28.06.2019 изм. 2409-13г.pdf
	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\1175 от 28.06.2019 приложение.pdf

